АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023 г. г. Ессентуки № 1467

Об отмене особого противопожарного
режима и дополнительных требований
пожарной безопасности на территории
города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,

законом Ставропольского края от 7 июня 2004 года № 41-кз «О пожарной

безопасности», на основании постановления Правительства Ставропольского

края от 23 июня 2023 года № 379-п «Об установлении на территории

Ставропольского края особого противопожарного режима», руководствуясь

Уставом города Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить на территории города Ессентуки особый

противопожарный режим и дополнительные требования пожарной

безопасности с даты утверждения настоящего постановления.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки Ставропольского края от 14 июля 2023 года № 874 «Об

установлении особого противопожарного режима и дополнительных

требований пожарной безопасности на территории города Ессентуки».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Ессентуки»

2

(Абдулмуслимов А.Х) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город – курорт Ессентуки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Герасимова Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

города Ессентуки                                                                              Е.В.Герасимов